



MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE

Pág _____



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITA MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 1/2024 referente à Sistema de Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de material de consumo (MATERIAL PARA ORNAMENTAÇÃO JUNINA), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : 36.808.722 EDUARDO SOARES DE OLIVEIRA - 36.808.722/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	200,00	MT	BARBOSA	BARBOSA	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	R\$ 14,25	R\$ 2.850,00	54,3859 %	R\$ 7,75
Descrição: Lona plástica cor vermelha										
2	200,00	MT	BARBOSA	BARBOSA	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	R\$ 14,25	R\$ 2.850,00	54,3859 %	R\$ 7,75
Descrição: Lona plástica cor azul										
3	200,00	MT	BARBOSA	BARBOSA	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	R\$ 14,25	R\$ 2.850,00	54,3859 %	R\$ 7,75
Descrição: Lona plástica cor verde										
4	200,00	MT	BARBOSA	BARBOSA	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	R\$ 14,25	R\$ 2.850,00	54,3859 %	R\$ 7,75
Descrição: Lona plástica cor amarela										
5	200,00	MT	BARBOSA	BARBOSA	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	R\$ 14,25	R\$ 2.850,00	54,3859 %	R\$ 7,75
Descrição: Lona Plástica cor laranja										
6	200,00	MT	BARBOSA	BARBOSA	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	R\$ 14,25	R\$ 2.850,00	54,3859 %	R\$ 7,75
Descrição: Lona plástica cor preta										
7	200,00	MT	BARBOSA	BARBOSA	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	R\$ 14,25	R\$ 2.850,00	54,3859 %	R\$ 7,75
Descrição: Lona plástica cor lilás										
8	50,00	KG	EMBALAX	EMBALAX	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 27,78	R\$ 1.389,00	76,6018 %	R\$ 21,28
Descrição: Fitolho plástico grande										
9	50,00	MILHEIROS	REAL SEDA	REAL SEDA	R\$ 111,50	R\$ 5.575,00	R\$ 168,00	R\$ 8.400,00	33,6309 %	R\$ 56,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Bandeiras grande										
10	500,00	PACOTES	KMA	KMA	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	R\$ 13,63	R\$ 6.815,00	66,9845 %	R\$ 9,13
Descrição: Bandeiras com cordão										
11	100,00	PÇ	PROGRESSO	PROGRESSO	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00	R\$ 15,66	R\$ 1.566,00	26,5644 %	R\$ 4,16
Descrição: Peça de fita de cetim nº 9										
12	200,00	PÇ	PROGRESSO	PROGRESSO	R\$ 17,50	R\$ 3.500,00	R\$ 29,92	R\$ 5.984,00	41,5106 %	R\$ 12,42
Descrição: Peça de bico de renda nº 9										
13	50,00	MT	MAXIMUS TECIDOS	MAXIMUS TECIDOS	R\$ 5,50	R\$ 275,00	R\$ 18,35	R\$ 917,50	70,0272 %	R\$ 12,85
Descrição: Tecido seda vermelha										
14	500,00	MT	MB TECIDOS	MB TECIDOS	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00	R\$ 16,34	R\$ 8.170,00	47,9804 %	R\$ 7,84
Descrição: Tecido de chitão										
15	50,00	MT	MAXIMUS TECIDOS	MAXIMUS TECIDOS	R\$ 5,50	R\$ 275,00	R\$ 18,35	R\$ 917,50	70,0272 %	R\$ 12,85
Descrição: Tecido de seda azul										
16	50,00	MT	MAXIMUS TECIDOS	MAXIMUS TECIDOS	R\$ 5,50	R\$ 275,00	R\$ 18,35	R\$ 917,50	70,0272 %	R\$ 12,85
Descrição: Tecido de seda amarelo										
17	50,00	CX	RIBEIRO	RIBEIRO	R\$ 5,50	R\$ 275,00	R\$ 15,47	R\$ 773,50	64,4473 %	R\$ 9,97
Descrição: Grampo 106/06										
18	8,00	PÇ	SIL	SIL	R\$ 344,50	R\$ 2.756,00	R\$ 497,20	R\$ 3.977,60	30,7119 %	R\$ 152,70
Descrição: Fio torcido de 2 - Fio torcido de 2,5mm com 100 metros										
19	50,00	UND	CAMPANI	PALHA 0206	R\$ 5,50	R\$ 275,00	R\$ 14,12	R\$ 706,00	61,0481 %	R\$ 8,62
Descrição: Chapéu de palha										
21	50,00	UND	ABEDE	ABEDE	R\$ 5,50	R\$ 275,00	R\$ 15,54	R\$ 777,00	64,6074 %	R\$ 10,04
Descrição: Abanador de palha										
22	300,00	UND	G20	G20	R\$ 2,00	R\$ 600,00	R\$ 2,59	R\$ 777,00	22,7799 %	R\$ 0,59
Descrição: Bocal baquelite e-27 - bocal baquelite e-27, com rabicho										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	200,00	UND	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	R\$ 13,47	R\$ 2.694,00	51,7446 %	R\$ 6,97
Descrição: Lâmpada de LED de 20W										
24	20,00	UND	G20	G20	R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 8,72	R\$ 174,40	71,3302 %	R\$ 6,22
Descrição: Fita isolante										
25	30,00	PACOTES	RIBEIRO	RIBEIRO	R\$ 2,50	R\$ 75,00	R\$ 7,72	R\$ 231,60	67,6165 %	R\$ 5,22
Descrição: Fixa fio - Fixa Fio Material: Polietileno Alta Densidade, Aplicação: Fixação De Fio De Até 7 Mm , Cor: Branca, Acessórios: Com Prego De Aço										
26	20,00	PACOTES	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 7,50	R\$ 150,00	R\$ 14,44	R\$ 288,80	48,0609 %	R\$ 6,94
Descrição: Presilha 30m (língua de sogra)										
27	20,00	PACOTES	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 13,50	R\$ 270,00	R\$ 19,50	R\$ 390,00	30,7692 %	R\$ 6,00
Descrição: Presilha 50m (língua de sogra)										
28	3,00	UND	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 119,50	R\$ 358,50	R\$ 218,24	R\$ 654,72	45,2437 %	R\$ 98,74
Descrição: Galão de tinta mega piso verde galão de 18 litros										
29	3,00	UND	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 160,50	R\$ 481,50	R\$ 218,27	R\$ 654,81	26,4672 %	R\$ 57,77
Descrição: Galão de tinta mega piso vermelho galão de 18 litros										
30	3,00	UND	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 108,50	R\$ 325,50	R\$ 218,27	R\$ 654,81	50,2909 %	R\$ 109,77
Descrição: Galão de tinta mega piso amarelo galão de 18 litros										
31	3,00	UND	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 209,50	R\$ 628,50	R\$ 218,27	R\$ 654,81	4,0179 %	R\$ 8,77
Descrição: Galão de tinta mega piso azul galão de 18 litros										
32	2,00	UND	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 209,50	R\$ 419,00	R\$ 218,27	R\$ 436,54	4,0179 %	R\$ 8,77
Descrição: Galão de tinta mega preto galão de 18 litros										
33	3,00	UND	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 209,50	R\$ 628,50	R\$ 218,27	R\$ 654,81	4,0179 %	R\$ 8,77
Descrição: Galão de tinta mega piso branco galão de 18 litros										
34	100,00	MT	LASIS	LASIS	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 7,63	R\$ 763,00	54,1284 %	R\$ 4,13
Descrição: Corda crua grossa										
35	50,00	UND	PARAISO DAS FLORES	PARAISO DAS FLORES	R\$ 9,50	R\$ 475,00	R\$ 18,60	R\$ 930,00	48,9247 %	R\$ 9,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Buque de flores girassol GG										
36	50,00	UND	PARAISO DAS FLORES	PARAISO DAS FLORES	R\$ 9,50	R\$ 475,00	R\$ 16,29	R\$ 814,50	41,6820 %	R\$ 6,79
Descrição: Buque de flores girassol G										
37	50,00	UND	PARAISO DAS FLORES	PARAISO DAS FLORES	R\$ 9,50	R\$ 475,00	R\$ 15,70	R\$ 785,00	39,4904 %	R\$ 6,20
Descrição: Buque de flores girassol M										
38	50,00	UND	PARAISO DAS FLORES	PARAISO DAS FLORES	R\$ 9,50	R\$ 475,00	R\$ 16,95	R\$ 847,50	43,9528 %	R\$ 7,45
Descrição: Buque de flores samambaia										
39	20,00	UND	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 19,50	R\$ 390,00	R\$ 24,06	R\$ 481,20	18,9526 %	R\$ 4,56
Descrição: Arame galvanizado nº 8										
40	200,00	MT	BARBOSA	BARBOSA	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	R\$ 14,25	R\$ 2.850,00	33,3333 %	R\$ 4,75
Descrição: Lona plástica cor branca										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	47,5539	%	R\$ 36.615,60
					R\$ 40.382,50		R\$ 76.998,10			

Fornecedor : V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - 03.716.848/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	50,00	UND	VINATEX	Peneira	R\$ 34,50	R\$ 1.725,00	R\$ 35,15	R\$ 1.757,50	1,8492 %	R\$ 0,65
Descrição: Peneira de palha de 25 cm										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	1,8492	%	R\$ 32,50
					R\$ 1.725,00		R\$ 1.757,50			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 42.107,50	R\$ 78.755,60	46,5339 %	36.648,10

Pacatuba - Sergipe - 08 de Maio de 2024



MANUELLA ALMEIDA MARTINS SOUZA
PREFEITA MUNICIPAL